

# Rakvere Internaatkool

Alles algas suvine koolivahe-aeg, kuid juba on pöördunud paljud lapsevanemad Rakvere Internaatkooli poole, soovides tutvuda vastuvõtutingimustega ning õppimisvõimalustega. Vastaksime neile ja kõigile teistele asjast huvitatutele ajalehe kaudu.

Täielikult uuesti komplekteeritakse algaval õppeaastal I ja IX klass — seega toimub põhiline vastuvõtt nimetatud klassidesse. Rakvere Internaatkool on üks vähesteid meie vabariigi ja ainuke meie rajooni inglise keele erikool, kus võõrkeele õppimine algab juba I klassist (II poolaastast). Uuel õppeaastal on vanimaks võõrkeele eriklassiks VIII klass.

Et tegemist on internaatkooliga, siis tänu sellele on võimalik anda põhjalikumaid teadmisi inglise keele alal ka kaugematest maakohdadest pärinevatele lastele. Loomulikult peavad võõrkeele eriklassis õppivad lapsed olema normaalselt arenenud ning, mis eriti tähtis, — ilma kõnedefektideta.

IX klassis alustavad algaval õppeaastal tööd õmblejate ning mööblitiserite grupid. Need erialad ei vaja lähemat tutvustamist, kuid olgu öeldud, et kooli puidutöökodades valmistatud mööblit võib leida kõigis meie vabariigi rajoonides. Noormehed — mööblitiserite õpperühma õpilased — tutvuvad kaasaegsete puidutöötlemismasinatega ning õpivad valmistama nägusaid mööblit. See oskus kulub marjaks ära ka siis, kui pärast keskkooli lõpetamist valitakse en-

dale mõni muu elukutse või tööala. Öeldu kehtib ka tütarlaste kohta, sest õmblemiskunsti läheb alati tarvis. Palju odavam ja mugavam on ömmelda endale ise moodsaid kleite ja kostüüme.

Lahkunute asemele võetakse uuel õppeaastal vähemal arvul õpilasi ka ülejäänud klassidesse. Et koormus neis klassides on võõrkeele arvel suurem, siis on eduka edasijõudmise tingimuseks vajalik vähemalt rahuldav edasijõudmine teistes õppeainetes.

Ka spordimeeste seas on Rakvere Internaatkool tuntud tugeva spordikoolina. Hiljuti tuldi võitjaks rajooni koolinoorte kergejõustiku meistri-võistlustel, talvel aga ei olnud meie õpilastele vastaseid suusarajal. Lisaks rajooni ja vabariigi meistrititlitele võideti üleliidulises konkurentsis Koltšinite suusakarikas. Mis puutub võrk- ja korv-

palli, siis neilgi aladel on rajooni ulatuses edukalt esinetud.

Uue õppeaasta alguseks valmib õpilaste ühistöö viljana kooli eelsoojendusega sise-ujula, mis avab võimalused aastaringseks ujumistreeninguks ning suplemismõnude nautimiseks. Loomulikult saavad uut ujulat kasutada kõik õpilased, kes soovivad ujumist õppida.

Avaldusi kooli astumiseks võetakse vastu kuni 31. juulini k. a. Avaldusele lisatakse õpilase klassitunnistus, sünnitunnistus, terviseleht, töendid perekonna koosseisu ning vanemate töötasu kohta. Kool on tasuline, kusjuures tasu suurus sõltub laste arvust perekonnas ja vanemate palgast.

**M. PIIRIMAA,**

**Rakvere Internaatkooli  
direktori asetäitja**